ДОГОВОР  ПОСТАВКИ № ______

	г. Санкт-Петербург
	”1”  сентября  2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Вентритейл», ОГРН 1057813281668, именуемое в дальнейшем “Продавец”, в лице генерального директора Качанова Андрея Леоновича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и, ___________________________________, ОГРН __________________________________, именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице  генерального директора _______________________________, действующего на основании  Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить товары. Поставка осуществляется партиями.

1.2. Наименование, ассортимент, количество, цена единицы товара и общая сумма каждой партии поставки, условия поставки  определяются, согласно счету на оплату, выставленного на основании согласованной сторонами заявки на каждую партию.  Счета являются приложением к настоящему договору.
1.3. На основании заявки Покупателя, Продавец составляет счет и в течение трех рабочих дней направляет его в адрес Покупателя.

1.4. Счет считается принятым и согласованным в редакции Продавца, если Покупатель выполнит условия выставляемого счета (п. 3 ст. 438 ГК РФ).

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Товар поставляется партиями. Одновременно с передачей товара, Продавец обязан передать Покупателю всю необходимую документацию на товар.
2.2. Продавец считается исполнившим обязанность поставить товар с момента приемки товара Покупателем в месте нахождения Продавца, если иное место не определено счетом.
2.3. В случае если Покупатель поручает Продавцу организовать доставку товара на склад Перевозчика (с указанием точного местонахождения), Продавец обязуется от своего имени, но за счет Покупателя заключить договор с Перевозчиком. Покупатель обязуется возместить Продавцу расходы на исполнение поручения по организации доставки товаров. В данном случае, Продавец считается исполнившим обязанность поставить товар с момента передачи товара Перевозчику. Возмещение расходов по настоящему пункту осуществляется в течение трех рабочих дней с момента выставления счета на возмещение расходов.
2.4. Право собственности и риск случайной гибели или порчи товара переходит от Продавца к Покупателю с момента приемки товара Покупателем  (п.2.3) или передачи Перевозчику (п.2.4).

2.5. Продавец не несет ответственности за работу Перевозчика.

2.6. Приемка товара по количеству осуществляется Покупателем в момент получения товара.
2.7. В случае иногородней поставки, Покупатель обязан в течение одного рабочего дня после приемки товара, подписать накладную Продавца, поставить печать и отправить по факсу Продавцу. Оригинал накладной отправить на адрес Продавца по почте с уведомлением о получении, в течение двух рабочих дней с момента получения товара, или к накладной прилагается доверенность на представителя Покупателя, получившего товар.

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА

3.1. Качество товара должно соответствовать внутреннему стандарту России и должно быть сертифицировано соответствующим образом.

3.2. Товар поставляется упакованным в соответствии с обычно предъявляемыми требованиями, если иное не предусмотрено дополнительным соглашением сторон.
3.3. Рекламации (претензии) по качеству поставленного товара принимаются Продавцом в течение 3 (трех) дней от даты приемки товара  Покупателем. Рекламация должна быть обоснованной, с подробным  описанием недостатков качества товара, содержать фото или видео подтверждение этих недостатков, также Претензия должна быть подтверждена актами и иными необходимыми документами. Претензия передается лично, заказным письмом или курьерской доставкой с вручением полномочному представителю Продавца под расписку с приложением всех документов, доказывающих обоснованность претензии, либо по электронной почте. Продавец в течение 5 дней, от даты  получения рекламации, направляет ответ Покупателю.

3.4. Покупатель обязан предоставить Продавцу возможность осмотреть заявленный в рекламации  товар до окончательного  разрешения рекламации.
3.5. Покупатель обязан сберегать заявленный в рекламации товар в полной сохранности. Запрещается перерабатывать, менять и продавать товар. В случае невыполнения указанных условий Покупатель теряет права связанные с рассмотрением рекламации.

3.6. В случае признания рекламации, Продавец может по собственному выбору снизить цену или поменять товар на качественный. В случае необоснованной рекламации все издержки оплачивает Покупатель

4. ЦЕНА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена поставляемого по договору товара согласовывается Сторонами для каждой конкретной партии отдельно, путем выставления Продавцом в адрес Покупателя счетов, которые является неотъемлемой частью договора. Цена товара указывается с  учетом НДС.

4.2. Оплата Покупателем стоимости каждой поставляемой партии товара производится: 100% (сто процентов) предоплата на р/с Продавца, согласно выставляемого счета.  Датой оплаты по настоящему договору считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4.3. Цена за товар включает в себя стоимость товара, стоимость упаковки (тары).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

5.1. За просрочку поставки, недопоставку товаров в установленный настоящим договором срок Продавец уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,5 % от  стоимости не поставленного товара за каждый день просрочки.
5.2. За несвоевременную оплату товара, необоснованный отказ от оплаты поставленного товара, возмещение расходов по доставке товаров, Покупатель оплачивает Продавцу неустойку  в размере  0,5 % от суммы счета, от оплаты которого он отказался или просрочил, за каждый день просрочки.

5.3. За нарушение Покупателем сроков предусмотренных п. 2.7 настоящего договора, Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 0,5% от стоимости поставленного товара.

5.4. Уплата штрафных санкций осуществляется на основании претензии.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение  обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием непредвиденных обстоятельств. При наступлении указанных обстоятельств, сторона, для которой исполнение ее обязательств по Договору оказалось невозможным, должна в кратчайший срок (не более 5 дней) известить о них в письменном виде другую сторону с приложением соответствующих свидетельств, заверенных компетентными государственными органами РФ.
6.2. Продавец вправе уступить третьим лицам права требования, возникшие из настоящего договора, приобретая которые, они наделяются всеми правами Продавца в соответствии с настоящим договором.

6.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение одного года, если за 30 дней до истечения срока действия договора одна из сторон не заявит свои возражения, договор считается продленным на тот же срок и на тех же условиях.
6.4. Вся информация по настоящему Договору, включая цены и ассортимент товара, является конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам, за исключением случаев прямо предусмотренных законодательством РФ. В случае неправомерного разглашения указанной информации виновная сторона возмещает убытки по настоящему Договору в полном размере.

6.5. В случае возникновения между Сторонами споров или разногласий по настоящему Договору, а равно и в связи с ним, споры подлежат рассмотрению в арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6.6. Настоящий Договор может быть заключен путем обмена факсами. Факсимильный экземпляр должен быть подписан уполномоченными лицами, скреплен печатями Сторон и имеет юридическую силу с последующим предоставлением друг другу соответствующих оригиналов. Стороны также вправе направлять друг другу извещения посредством средств технической связи (телефон, телефакс, телекс, e-mail и т.д.). Документы, переданные таким способом, будут иметь юридическую силу, при предоставлении впоследствии оригиналов документов и квитанции подтверждающей факт отправки. При отправлении извещения заказной почтой без уведомления, извещение считается полученным на десятый день со дня отправки. При отправке извещения по телексной, факсимильной связи либо с курьером, датой его получения считается следующий рабочий день.

6.7. Обо всех изменениях в платежных и почтовых реквизитах Стороны обязуются информировать друг друга в срок не более пяти рабочих дней. Все действия, совершенные Сторонами по старым адресам и реквизитам до поступления уведомлений об их изменениях считаются совершенными надлежащим образом, если при этом не нарушены прочие условия настоящего Договора.

6.8. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.          РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец: ООО «Вентритейл»
198205, Санкт-Петербург, ул. Рабочая

(Старо-Паново) д.16 литер А, офис 101
ИНН 7806491773, КПП 780701001
р/с 40702810990380000199
в Дополнительный офис «Охтинский»

ОАО «БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

г. Санкт - Петербург,

БИК 044030790,

к/с 30101810900000000790
_______________________/ Качанов А.Л.
	Покупатель: _______________________________

 _______________________________________________

 ___________________________________________

 ___________________________________________

 ___________________________________________

 ___________________________________________

 ___________________________________________

____________________________________________

 ___________________/                                               /

PAGE
2